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Vi viser til høringsbrev fra Samferdselsdepartementet av 20. april 2009, vedlagt
arbeidsgrupperapport om ovennevnte.

Arbeidsgruppen foreslår visse endringer i lover og forskrifter som innskjerper
ordningen. Arbeidsgruppen fremhever videre at det er avgjørende for en effektiv
ordning i samsvar med intensjonen at polititjenestemenn i sin operative tjeneste kan
sikres direkte tilgang til prikkregisteret. Gruppen viser i den forbindelse til at
manglende oppfylling av sentrale økonomiske og administrative forutsetninger for
ordningen har ført til at bare et fåtall av dem som pr. august 2007 hadde akkumulert
åtte prikker, faktisk hadde mistet retten til å føre motorvogn.

Samferdselsdepartementet har i høringsbrevet supplert arbeidsgruppens forslag med
noen ytterligere forslag til forskriftsendringer.

Finansdepartementets merknader
Det er en mangel ved rapporten og Samferdselsdepartementets brev at økonomiske og
administrative konsekvenser ikke er tilfredsstillende redegjort for. Dette er et brudd på
kravene i Utredningsinstruksen. Vi viser til kapittel 2 i nevnte instruks, hvor det blant
annet fremgår at økonomiske konsekvenser må vurderes med henblikk både på utgifts-
og inntektsforhold for dem som berøres, herunder både offentlige virksomheter,
næringsliv og enkeltpersoner. Administrative konsekvenser skal vurderes med
henblikk på statens sentrale, regionale og lokale forvaltning, fylkeskommunene og
kommunene samt på eventuelle endringer i etatsstrukturen, nye organer, stillinger og
andre konsekvenser som kan medføre vesentlige endringer mht. arbeidsoppgaver,
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saksbehandlingsprosedyrer eller arbeidsbyrde.

Utredning av økonomiske og administrative konsekvenser er viktig for å undersøke om
det aktuelle tiltaket innebærer en fornuftig anvendelse av samfunnets ressurser, men
skal også vise om tiltaket faktisk er realistisk å gjennomføre. Etter
Finansdepartementets syn er sistnevnte ikke minst viktig i denne saken, siden de
administrative og økonomiske forutsetningene som ble lagt til grunn ved etableringen
av prikkbelastningsordningen i 2002 ikke har blitt oppfylt. Finansdepartementet vil i
denne forbindelse særlig vise til at politiets innsats er avgjørende for at ordningen skal
fungere etter intensjonen. Arbeidsgruppen har imidlertid ikke redegjort for hvilke
konsekvenser deres forslag vil ha for politiet, utover en kort omtale av utgifter for å
gjøre prikkbelastningsregisteret direkte tilgjengelig for polititjenestemennene i deres
operative tjeneste. Dette anslås å koste 4 mill. kroner for enkleste løsning, basert på
mobiltelefoni. Det er ikke redegjort for hvordan man har kommet frem til anslaget.

Etter Finansdepartementets vurdering er utredningen utilstrekkelig som
beslutningsunderlag. Vi ber om at økonomiske og administrative konsekvenser utredes
nærmere før forslagene eventuelt fremmes på nytt.
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